เมื่อจำเลยท่ี 1 ผิดนัดไม่ชำระหนี้ จำเลยที่ 2 ในฐานะผู้ค้ำประกันการชำระหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ 

จึงต้องร่วมรับผิดกับจำเลยที่ 1 ชำระเงินดังกล่าวข้างต้น อย่างลูกหนี้ร่วมในความเสียหายท้ังส้ินให้แก่โจทก์

จนครบถ้วนด้วย 

รวมเป�นค่าเสียหายที่จำเลยทั้งต้องรับผิดชำระแก่โจทก์เป�นเงินจำนวนทั้งส้ิน 273,116.60 บาท 

(สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยสิบหกบาทหกสิบสตางค์) และจำเลยทั้งสองต้องชำระดอกเบี้ยในอัตรา

ร้อยละ 15 ต่อป� ของต้นเงินดังกล่าว  นับแต่วันถัดจากวันฟ้องเป�นต้นไป  จนกว่าจะชำระให้เสร็จส้ินแก่

โจทก์ไม่มีทางอื่นใดท่ีจะบังคับเอากับจำเลยทั้งสองได้จึงต้องนำคดีมาฟ้องต่อศาลเพ่ือขอบารมี